



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2021

№ 225-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 22.12.2011 № 689-ПП

В соответствии с Законом Мурманской области от 04.12.2020 № 2568-01-ЗМО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т:**

внести в постановление Правительства Мурманской области от 22.12.2011 № 689-ПП «Об утверждении порядка предоставления средств бюджетам муниципальных районов (городских округов) в виде субвенций из областного бюджета на исполнение органами местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 14.08.2020 № 579-ПП) следующие изменения:

1. В наименовании и в пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов» в соответствующих падежах, слова «со статусом городского округа и муниципального района» заменить словами «со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального района» в соответствующих падежах.


2. В Порядке предоставления средств бюджетам муниципальных районов (городских округов) в виде субвенций из областного бюджета на исполнение органами местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра, утвержденном вышеназванным постановлением:

2.1. В наименовании и по всему тексту слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов» в соответствующих падежах, слова «со статусом городского округа и муниципального района» заменить словами «со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального района» в соответствующих падежах.

2.2. По всему тексту слова «Министерство экономического развития Мурманской области» заменить словами «Министерство развития Арктики и экономики Мурманской области» в соответствующих падежах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис